

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

CONCEPTO		1° Trimestre	2° Trimestre	3° Trimestre	4° Trimestre	Presupuesto votado del ejercicio
I	RECURSOS CORRIENTES	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	10.557.521.574,00
II	GASTOS CORRIENTES	2.444.148.873,75	2.444.148.873,75	2.444.148.873,75	2.444.148.873,75	9.776.595.495,00
III	RESULTADO ECONÓMICO	195.231.519,75	195.231.519,75	195.231.519,75	195.231.519,75	780.926.079,00
IV	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V	GASTOS DE CAPITAL	195.231.519,75	195.231.519,75	195.231.519,75	195.231.519,75	780.926.079,00
VI	EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL RECURSOS	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	10.557.521.574,00
	TOTAL GASTOS	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	2.639.380.393,50	10.557.521.574,00
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XI	APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XII	FINANCIAMIENTO NETO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII	RESULTADO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS  
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

**ACUERDO N° 3949**  
**ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

PARTIDAS	CRÉDITO VOTADO ORIGINAL	MODIFICACIONES ACUMULADAS AL FIN DE CADA TRIMESTRE		CRÉDITO AUTORIZADO DEFINITIVO AL FIN DE CADA TRIMESTRE	COMPROMISOS CONTRAÍDOS	DEVENGADO	MANDADO A PAGAR	PAGADO	PASIVOS SIN ORDEN DE PAGO	SALDO NO UTILIZADO	PASIVOS CON ORDEN DE PAGO
		AUMENTOS	DISMINUCIONES								
50000000 (Subtotal) EROGACIONES	10.557.521.574	0	0	10.557.521.574	2.182.360.314,44	1.972.239.499,80	1.939.114.905,75	1.931.622.688,58	33.124.594,05	8.375.161.259,56	7.492.217,17
51000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	9.776.595.495	0	0	9.776.595.495	2.030.609.632,76	1.942.929.485,53	1.909.804.891,48	1.902.312.674,31	33.124.594,05	7.745.985.862,24	7.492.217,17
51100000 (Subtotal) EROGACIONES PERSONAL	8.563.407.850	0	0	8.563.407.850	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	0,00	6.847.103.028,50	0,00
51200000 (Subtotal) EROGACIONES BIENES CORRIENTES	73.823.064	0	0	73.823.064	11.391.155,79	9.591.155,79	7.553.403,79	7.553.403,79	2.037.752,00	62.431.908,21	0,00
51300000 (Subtotal) EROGAC. SERVICIOS CORRIENTES	1.139.364.581	0	0	1.139.364.581	302.913.655,47	217.033.508,24	185.946.666,19	178.454.449,02	31.086.842,05	836.450.925,53	7.492.217,17
52000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	780.926.079	0	0	780.926.079	151.750.681,68	29.310.014,27	29.310.014,27	29.310.014,27	0,00	629.175.397,32	0,00
52100000 (Subtotal) EROGACIONES BIENES DE CAPITAL	518.926.079	0	0	518.926.079	39.883.345,00	28.588.345,00	28.588.345,00	28.588.345,00	0,00	479.042.734,00	0,00
52200000 (Subtotal) EROGACIONES EN INSTALACIONES	152.000.000	0	0	152.000.000	111.867.336,68	721.669,27	721.669,27	721.669,27	0,00	40.132.663,32	0,00
52300000 (Subtotal) EROGACIONES EN INMUEBLES	110.000.000	0	0	110.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000.000,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>10.557.521.574</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.557.521.574</b>	<b>2.182.360.314,44</b>	<b>1.972.239.499,80</b>	<b>1.939.114.905,75</b>	<b>1.931.622.688,58</b>	<b>33.124.594,05</b>	<b>8.375.161.259,56</b>	<b>7.492.217,17</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**

**ACUERDO N° 3949**  
**ANEXO 2 BIS: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON**  
**RELACIÓN A LOS CRÉDITOS CORRESPONDIENTE AL**  
**TRIMESTRE**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

PARTIDAS	COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE	DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN PASIVOS SIN OP EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN PASIVOS CON OP EN EL TRIMESTRE
<b>50000000 - EROGACIONES (Subtotal)</b>	<b>2.182.360.314,44</b>	<b>1.972.239.499,80</b>	<b>1.939.114.905,75</b>	<b>1.931.622.688,58</b>	<b>33.124.594,05</b>	<b>7.492.217,17</b>
51000000 - EROGACIONES CORRIENTES (Subtotal)	2.030.609.632,76	1.942.929.485,53	1.909.804.891,48	1.902.312.674,31	33.124.594,05	7.492.217,17
51100000 - EROGACIONES PERSONAL (Subtotal)	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	1.716.304.821,50	0,00	0,00
51200000 - EROGACIONES BIENES CORRIENTES (Subtotal)	11.391.155,79	9.591.155,79	7.553.403,79	7.553.403,79	2.037.752,00	0,00
51300000 - EROGAC. SERVICIOS CORRIENTES (Subtotal)	302.913.655,47	217.033.508,24	185.946.666,19	178.454.449,02	31.086.842,05	7.492.217,17
<b>52000000 - EROGACIONES DE CAPITAL (Subtotal)</b>	<b>151.750.681,68</b>	<b>29.310.014,27</b>	<b>29.310.014,27</b>	<b>29.310.014,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
52100000 - EROGACIONES BIENES DE CAPITAL (Subtotal)	39.883.345,00	28.588.345,00	28.588.345,00	28.588.345,00	0,00	0,00
52200000 - EROGACIONES EN INSTALACIONES (Subtotal)	111.867.336,68	721.669,27	721.669,27	721.669,27	0,00	0,00
52300000 - EROGACIONES EN INMUEBLES (Subtotal)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2.182.360.314,44</b>	<b>1.972.239.499,80</b>	<b>1.939.114.905,75</b>	<b>1.931.622.688,58</b>	<b>33.124.594,05</b>	<b>7.492.217,17</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS  
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

**ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN  
 AL CÁLCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO ACUMULADO  
 AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**

**Nomenclador: 092604**

**Ejercicio: 2026**

**Trimestre: Primero**

Cuenta Contable	CÁLCULO ORIGINAL	MODIFICACIONES ACUMULADAS AL FIN DE CADA TRIMESTRE		CÁLCULO DEFINITIVO	INGRESADO ACUMULADO AL FIN DE CADA TRIMESTRE	DIFERENCIA	INGRESADO EN EL TRIMESTRE
		AUMENTOS	DISMINUCIONES				
<b>I. 5000 - RECURSOS</b>	10.557.521.574,00	0,00	0,00	10.557.521.574,00	6.470.420.340,61	4.087.101.233,39	6.470.420.340,61
<b>II. 5100 - RECURSOS CORRIENTES</b>	10.557.521.574,00	0,00	0,00	10.557.521.574,00	6.470.420.340,61	4.087.101.233,39	6.470.420.340,61
5100 - RECURSOS CORRIENTES	10.557.521.574,00	0,00	0,00	10.557.521.574,00	3.472.617.841,80	7.084.903.732,20	3.472.617.841,80
5140 - OTROS INGRESOS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.997.802.498,81	(2.997.802.498,81)	2.997.802.498,81
<b>Totales</b>	<b>10.557.521.574,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.557.521.574,00</b>	<b>6.470.420.340,61</b>	<b>4.087.101.233,39</b>	<b>6.470.420.340,61</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES  
 LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



**ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL  
TRIMESTRe - CUMPLIMIENTO DE METAS**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

CONCEPTO		Ejecutado del Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera
I	RECURSOS CORRIENTES	6.470.420.340,61	2.639.380.393,50	3.831.039.947,11
II	GASTOS CORRIENTES	1.942.929.485,53	2.444.148.873,75	(501.219.388,22)
III	RESULTADO ECONÓMICO	4.527.490.855,08	195.231.519,75	4.332.259.335,33
IV	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
V	GASTOS DE CAPITAL	29.310.014,27	195.231.519,75	(165.921.505,48)
VI	EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	4.498.180.840,81	0,00	4.498.180.840,81
	TOTAL RECURSOS	6.470.420.340,61	2.639.380.393,50	3.831.039.947,11
	TOTAL GASTOS	1.972.239.499,80	2.639.380.393,50	(667.140.893,70)
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
IX	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	4.498.180.840,81	0,00	4.498.180.840,81
X	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0,00	0,00	0,00
XI	APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
XII	FINANCIAMIENTO NETO	0,00	0,00	0,00
XIII	RESULTADO FINANCIERO	4.498.180.840,81	0,00	4.498.180.840,81

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS  
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

**ACUERDO N° 3949**  
**ANEXO 5: evolución de la Deuda Pública Consolidada**  
**Acumulada al fin del trimestre**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

Concepto	Saldo al inicio del trimestre	Pagos realizados en el trimestre	Deuda contraída en el trimestre	Variación en el trimestre por renegociación de la deuda	Saldo al final del trimestre	Norma Legal		Tipo de entidad Acreedora
						Tipo	Número	
<b>2210 - PASIVO NO CORRIENTE EN PESOS</b>								
2110501000 - RESIDUOS PASIVOS PERIMIDOS 2024	3.184.930,71	0,00	0,00	0,00	3.184.930,71			
<b>Subtotal PASIVO NO CORRIENTE EN PESOS</b>	<b>3.184.930,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.184.930,71</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3.184.930,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.184.930,71</b>			

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

**ACUERDO N° 3949**  
**ANEXO VI: evolución de la deuda flotante acumulada al fin del trimestre**

**Repartición/Organismo: EPRE - Ente Provincial Regulador Eléctrico**  
**Nomenclador: 092604**  
**Ejercicio: 2026**  
**Trimestre: Primero**

Partida	Stock de Deuda Flotante al Inicio del Trimestre	Variación Deuda Flotante contraída en el Trimestre	Stock de Deuda Flotante al Final del Trimestre
50000000 (Subtotal) EROGACIONES	0,00	40.616.811,22	40.616.811,22
51000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	0,00	40.616.811,22	40.616.811,22
51200000 (Subtotal) EROGACIONES BIENES CORRIENTES	0,00	2.037.752,00	2.037.752,00
51300000 (Subtotal) EROGAC. SERVICIOS CORRIENTES	0,00	38.579.059,22	38.579.059,22
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>0,00</b>	<b>40.616.811,22</b>	<b>40.616.811,22</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

## **ACUERDO N° 3949**

### **ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS**

**ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO      NOMENCLADOR: 09\_26\_04**

**EJERCICIO: 2.026    TRIMESTRE: 4    01/01/2026 AL 31/03/2026**

**Anexo 4: Ejecución Presupuestaria del primer Trimestre. Cumplimiento de metas.**

**Se observa para el trimestre un Resultado Económico y Financiero dentro de lo previsto para el ejercicio. En cuanto a las Erogaciones de Capital, se encuentra dentro de lo previsto y autorizado para el ejercicio.-**